**AQDE** Rex propter condemmandam heresim Felicianam aestatis initio, quando et generalem populi sui conventum habuit, concilium episcoporum ex omnibus regni sui provinciis in eadem villa congregavit. Adfuerunt etiam in eadem synodo et legati sanctae

## 794.

**ALM** A húsvétot Frankfurtban töltötte, s ugyanott nagy zsinat gyűlt össze: Gallia, Germánia, Itália püspökei a már mondott uralkodónak és Adorján apostolutód úr küldöttjeinek (akiknek neve: Theofilactus és Stephanus püspök) jelenlétében. Itt harmadszorra is elítélték a feliciánus eretnekséget; az elítélő nyilatkozatot a szent atyák tekintélyével írásban is megfogalmazták, s a dokumentumot minden atya sajátkezűleg aláírta. Elhunyt ott Fastrada királynő, és nagy tiszteességgel eltemették a Szent Albanus-templomban. A görögök érvénytelen zsinatját, melyet hibásan hetediknek számoztak, és a képmádásról szólt, visszautasították a zsinati atyák.

Ezután Szászországba indult a sereg, két hadtestben: az egyikkel Károly úr, a dicsőséges király volt, a másikkal nemes fiát, Károly urat küldte, Kölnön át. A szászok pedig azon a mezőn gyülekeztek, melyet Sinistfeldnek neveznek,<sup>75</sup> mintha csatára készülődnének; mikor azonban meghallották, hogy kétfelől körül vannak véve, Isten szétfoszlatta terveiket, és – noha csalárdul – ígéretet tettek arra is, hogy keresztények lesznek, arra is, hogy a király úr hívei. A király visszatért palotájába, melyet Aquisnak hívnak, s ott ünnepelte meg az Úr születését és a húsvétot. És az esztendő száma 795-re változott.

**AQDE** A király nyár elején, amikor népe számára is általános gyűlést tartott, ugyanarra a birtokra zsinatra hívta a püspököket

---

75 Sindfeld

Romanae ecclesiae, Theophylactus ac Stephanus episcopi, vicem tenentes eius, a quo missi sunt, Adriani papae. In quo concilio et heresis memorata condemnata est et liber contra eam communi episcoporum auctoritate compositus, in quo omnes propriis manibus subscriberunt. Synodus etiam, quae ante paucos annos in Constantinopoli sub Herena et Constantino filio eius congregata et ab ipsis non solum septima, verum etiam universalis est appellata, ut nec septima nec universalis haberetur dicereturve, quasi supervacua in totum ab omnibus abdicata est. Mortua est ibi et Fastrada regina, et Mogontiaci apud sanctum Albanum sepulta.

Quibus peractis rex bipertito exercitu Saxoniam petere statuit, eo videlicet modo, ut ipse cum dimidia parte copiarum ab australi parte intraret, Karlus vero filius eius cum alia medietate Rhenum apud Coloniam traiceret et in eandem regionem ab occidente veniret.